
 
 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 
BIUDŽETO, FINANSŲ IR ŪKIO VALDYMO KOMITETAS 

      
            2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2023 metų kovo 3-ąją dieną Lietuvoje įvyko savivaldybių tarybų rinkimai. 2023 metų balandžio 28-ąją 
dieną į pirmąjį posėdį rinkosi X-ojo šaukimo Neringos savivaldybės taryba. 
 

Vadovaujantis LR Vietos savivaldos įstatymo 19 str. 3 d.  Savivaldybės tarybos komitetai sudaromi ne 
mažiau kaip iš 3 savivaldybės tarybos narių savivaldybės tarybos sprendimu. Sudarant komitetus, laikomasi 
proporcinio daugumos ir mažumos atstovavimo principo. Komiteto ir jo narių skaičių, komiteto įgaliojimus 
nustato savivaldybės taryba. Komitetų darbo tvarka nustatoma tarybos patvirtintame Veiklos reglamente. 
  

Neringos savivaldybės taryba, pirmajame savo posėdyje 2023 04 28 d. sprendimu Nr. T1-97 patvirtino 
Biudžeto, finansų ir ūkio valdymo komitetą ir jo sudėtį iš 11 asmenų: Arūnas Burkšas – pirmininkas, Vaidas 
Venckus – pirmininko pavaduotojas, Narūnas Lendraitis, Diana Starkutė-Kriukovė, Sigitas Šveikauskas, 
Mindaugas Vaitonis ( daugumos atstovai), Sandra Berletaitė, Agnė Jenčauskienė, Matas Lasauskas, Dovydas 
Mikelis ( mažumos (opozicijos) atstovai) ir Arvydas Mockus.  2023 m. gegužės 25 d. tarybos sprendimu Nr. T1-
140, Narūnui Lendraičiui ir Sigitui Šveikauskui tapus mero pavaduotojais, juos komitete pakeitė Zigmantas 
Raudys ir Algirdas Kurtinaitis. 4 komiteto nariai į tarybą išrinkti pirmą syk, pirmieji metai jiems yra savotiško 
susipažinimo su tikrai plačiu veiklos lauku metai. Jaunieji kolegos stengiasi suprasti tarybos kompetencijas, yra 
žingeidūs, todėl stengiuosi pagelbėti kiekvienam, kuris kreipiasi patarimo, paaiškinimo. 

 
Vadovaujantis Neringos savivaldybės tarybos Veiklos reglamento 23.6.5. p.  komitetas turi pareigą 

pateikti komiteto veiklos  ataskaitą savivaldybės Tarybai.  Komiteto pirmininkas komiteto Veiklos ataskaitą už 
praėjusius metus privalo pristatyti iki kitų metų balandžio 1 d. 

Kuo taryboje mažiau komitetų, suprantama, kad komitetų veiklos laukas prasiplečia. Be bendrųjų 
komitetui priskiriamų funkcijų, vadovaujantis Neringos savivaldybės Veiklos reglamentu, žemiau pateikiamos 
mūsų komitetui deleguotos funkcijos. 

26.4.2. Biudžeto, finansų ir ūkio valdymo komitetas: 
26.4.2.1. Tarybai teikiamų tvirtinti Savivaldybės strateginio planavimo dokumentų projektų ir 

Savivaldybės biudžeto projekto; 
26.4.2.2. Tarybai teikiamos Savivaldybės biudžeto įvykdymo ataskaitos, Savivaldybės kontrolieriui 

pateikus išvadą, programų, projektų ir jų įvykdymo ataskaitų; 
26.4.2.3. specializuotų (tikslinių, nebiudžetinių) fondų ir lėšų sudarymo bei naudojimo tvarkos, jų 

panaudojimo ataskaitų; 
26.4.2.4. papildomų ir planą viršijančių Savivaldybės biudžeto pajamų ir kitų piniginių lėšų paskirstymo, 

Savivaldybės biudžeto tikslinimo; 
26.4.2.5. vietinių rinkliavų dydžio nustatymo; 
26.4.2.6. paskolų ėmimo ir garantijų teikimo už paskolas; 
26.4.2.7. Savivaldybės Strateginio veiklos plano programų įgyvendinimo; 
26.4.2.8. Savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų, Savivaldybės įmonių, akcinių bendrovių steigimo, 

reorganizavimo ir likvidavimo; 



26.4.2.9. Savivaldybės biudžetinės įstaigos vardu gautos paramos skirstymo taisyklių nustatymo; 
26.4.2.10. mokesčių lengvatų Savivaldybės biudžeto sąskaita teikimo; 
26.4.2.11. kainų ir tarifų už savivaldybės įmonių, specialiosios paskirties bendrovių, Savivaldybės 

biudžetinių ir viešųjų įstaigų teikiamas atlygintinas paslaugas bei keleivių vežimą vietiniais maršrutais, taip pat 
centralizuotai tiekiamos šilumos, šalto, karšto vandens kainų ir mokesčių tarifų nustatymo įstatymų nustatyta 
tvarka; 

26.4.2.12. koncesijų suteikimo tikslingumo, gavus Savivaldybės kontrolieriaus išvadą iki konkurso 
paskelbimo, koncesijos konkurso sąlygų ir pagrindinės koncesijos sutarties sąlygų tvirtinimo, konkurso etapų 
nustatymo ir, gavus Savivaldybės kontrolieriaus išvadą, pritarimo galutiniam koncesijos sutarties projektui iki 
koncesijos sutarties pasirašymo; 

26.4.2.13. socialinių pašalpų ir kompensacijų skyrimo iš Savivaldybės biudžeto tvarkos nustatymo; 
26.4.2.14. socialinio būsto fondo sudarymo tvarkos, būsto suteikimo tvarkos ir dėl Savivaldybės 

gyvenamųjų patalpų nuomos mokesčio dydžio nustatymo; 
26.4.2.15. Savivaldybės teritorijos raidos analizės, bendrųjų ilgalaikių socialinių, kultūrinių, ūkinių, 

investicinių ir kitų programų projektų rengimo; 
26.4.2.16. valstybės socialinių ir ekonominių programų tikslinių lėšų ir kitų valstybės fondų lėšų bei 

materialiojo turto paskirstymo Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms; 
26.4.2.17. socialinės, rekreacinės ir gamybinės infrastruktūros objektų projektavimo ir statybos, šių 

objektų eksploatavimo tvarkos; 
26.4.2.18. Savivaldybės socialinių ir ekonominių plėtros programų rengimo ir tvirtinimo; 
26.4.2.19. disponavimo Savivaldybei nuosavybės teise priklausančiu turtu priėmimo, šio turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos nustatymo, išskyrus atvejus, kai tai nustatyta įstatymu; 
26.4.2.20. Savivaldybei priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybinio turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo patikėjimo teise priėmimo; 
26.4.2.21. Savivaldybės saugomų teritorijų steigimo, skelbimo Savivaldybės saugomų vietinės reikšmės 

gamtos bei kultūros paveldo objektų, aplinkos apsaugos būklės gerinimo; 
26.4.2.22. Savivaldybės teritorijos ribų keitimo; 
26.4.2.23. želdinių apsaugos, miestų ir kitų gyvenamųjų vietovių tvarkymo, visuomeninės sveikatos, 

sanitarijos ir higienos, atliekų tvarkymo bei aplinkos apsaugos, gyvūnų laikymo, prekybos turgavietėse ir kitų 
taisyklių; 

26.4.2.24. kompensacijų tam tikroms vartotojų grupėms mokėjimo už perkamą kurą, elektros ir 
šilumos energiją, karštą vandenį bei gamtines dujas; 

26.4.2.25. Savivaldybės įstaigų ar Savivaldybės kontroliuojamų įmonių tam tikros veiklos 
nepriklausomo audito; 

26.4.2.26. Savivaldybės teritorijos specialiųjų, detaliųjų planų ir jų koncepcijų; 
26.4.2.27. Savivaldybės Bendrojo plano realizavimo priežiūros; 
26.4.2.28. gyventojų pasiūlymų ir pageidavimų miesto planavimo, tvarkymo, statybos ir aplinkosaugos 

srityse;  
26.4.2.29. eismo (automobilių, dviračių, pėsčiųjų), visuomeninio transporto, energetikos (šilumos ir 

karšto vandens tiekimo), miesto apšvietimo, gyvūnų laikymo tvarkos nustatymo ir kitų klausimų; 
26.4.2.30. miesto komunalinio ūkio formavimo ir reguliavimo problemų; 
26.4.2.31. verslo plėtros galimybių Savivaldybės teritorijose; 
26.4.2.32. infrastruktūros sutarčių projektų su kitais juridiniais ir fiziniais asmenimis bei jų pasirašymo 

su Savivaldybės administracijos direktoriumi. 
 



 2023 metais, šios kadencijos metu, įvyko 8 (aštuoni ) Biudžeto, finansų ir ūkio valdymo komiteto 

posėdžiai, vienas (rugsėjo mėn.) vyko nuotoliniu būdu, vienas (spalio mėn.) jungtinis (visų trijų komitetų). 

Rugpjūčio 31 d. buvo organizuotas Išvykstamasis posėdis į Nidos lopšelio-darželį “Ąžuoliukas”.  

Rugpjūčio 23 d. komiteto posėdis vyko su 30 min. pertrauka, kurios metu komiteto nariai ir posėdžio 

dalyviai pakviesti sudalyvauti „Baltijos kelio“ dienos minėjimo renginyje Kuršių marių pakrantėje, prie Vytauto 

Kernagio paminklo. 

Rugpjūčio 31 d. komiteto pirmininkas pakvietė tarybos narius, ne tik mūsų komiteto, administracijos 

vadovus, Miesto tvarkymo ir statybos skyriaus specialistus nuvykti į Nidos lopšelį - darželį “Ąžuoliukas” aptarti 

skubius klausimus: dėl didelės sausuolės pušies, kuri kėlė grėsmę ne tik vaikams; dėl lietaus ir paviršinių 

vandenų surinkimo, teritorijos dangų ir laiptų sutvarkymo; dėl įstaigos teritorijos aptvėrimo. Konstatuoju, jog 

sveikintinas pavyzdys, kai vietoje susirinkę įstaigos, administracijos specialistai ir politikai susipažino su 

problematika ir bendromis pastangomis, diskutuodami, aptarė sprendimo būdus. 

Eilinių, kasmėnesinių komitetų posėdžių darbotvarkėje,  per gegužės-gruodžio mėn., buvo svarstyti 177 
klausimai. Dažniausiai tai savivaldybės tarybos sprendimų projektai pagal komitetui deleguotas funkcijas. 
Neretai komitetą pasiekia ir įvairūs informacinio pobūdžio klausimai, taip pat atsakymai į komiteto pirmininko 
ar narių paklausimus. Komiteto sudėtis, kaip niekad didelė. Drąsiai teigiu, jog per visas 10 kadencijų, jau 
skaučiuojamus 35 -uosius tarybos metus nėra buvę gausesnio komiteto. Nors komitete atstovaujama 3 iš 4 
taryboje esančių politinių jėgų atstovų, absoliuti dauguma klausimų yra patvirtinama komiteto narių sutarimu. 
Normalu ir sveika, kai komitete vyksta diskusijos dėl vertybinių pozicijų, dėl siekio priimti geresnius ir 
teisingesnius sprendimus mūsų savivaldybei, mūsų aplinkai, mūsų gyventojams, verslui, svečiams. Tokių 
klausimų svarstymo metu pasitaiko ir aštresnių nuomonių, ir griežtesnių pastebėjimų. Kartais nesugebama, 
arba ilgai ieškoma visiems suprantamos kalbos sprendžiant ypač aktualius klausimus mūsų gyventojams, ypač 
senjorams, mažesnes pajamas gaunančioms šeimoms. Galima pažymėti klausimus susijusius su Neringos PSPC 
Slaugos ir palaikomojo gydymo skyriaus  ir apskritai įstaigos veikla ( dėl priedų GMP personalui; pacientų 
maitinimo niuansų; slaugos skyriaus paslaugų įkainio nustatymo, rezultate kompensavimo gyventojams už 
įstaigos paslaugas), dėl ko teko prašyti Kontrolės ir audito tarnybos, ne eilės tvarka, atlikti įstaigos tyrimą, kurio 
išvados tarybą pasiekė jau įžengus į 2024 metus. 

 
Komiteto ir savo, kaip pirmininko, vardu noriu padėkoti mums labai pagelbėjančiai tarybos sekretorei 

Ignei Kriščiūnaitei, kuri ypatingai atsakingai, kruopšiai ir kompetetingai atlieka savo darbą. Nuoširdžiai vertinu 
tarybos sekretorės pastangas. Šioje ataskaitoje komiteto pirmininkui nėra prievolės skaičiuoti komiteto narių 
dalyvavimo komiteto posėdžiuose, nes tai daro tarybos sekretorė, o dominančią informaciją galima rasti 
savivaldybės svetainėje, tačiau naujoji VSĮ redakcija aiškiau, ir sakyčiau griežiau, nustatė dėl posėdžių lankymo. 
Žinia, kad nuo 2023 metų liepos tarybos nariams gali būti atlyginama už darbą taryboje, bet koks 
nedalyvavimas tarybos, komiteto posėdžiuose yra išminusuojamas iš tarybos nario DU, todėl tai priverčia mus 
elgtis atsakingiau. Negaliu teigti, jog būtent ši sąlyga įtakoja gerą komiteto narių lankymąsi posėdžiuose. Dėl 
to man, kaip komiteto pirmininkui, yra miela, kai tarybos nariai atsakingai ruošiasi ir dalyvauja posėdžiuose, 
už esu jiems dėkingas.  

   
 
 

Komiteto  pirmininkas                                  Arūnas Burkšas 

 


		2024-03-05T20:04:24+0000
	Pasirašymas




